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NOU 2022:5 myndighetenes håndtering av koronapandemien del 2 - 
uttalelse fra det sentrale eldreråd i Oslo  
 
Det sentrale eldreråd er rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som omhandler leveårene for 
eldre innbyggere i Oslo. Saken ble behandlet i møte 16.08.2022.  
 
Rådet ønsker å gi innspill til rapportens kapittel 10: Konsekvenser for sårbare grupper. Eldre innbyggere 
er omtalt i punkt 10.5: om de kommunale tjenestene gjennom pandemien. Rådet støtter kommisjonens 
forslag til læringspunkter. Vi har følgende kommentarer:  
 
Tilbudet til eldre og tilskuddsordning 
 
Det fremgår at det har vært utfordringer knyttet til besøksforbud i omsorgsboliger for eldre og/eller 
personer med nedsatt funksjonsevne, dagtilbud til sårbare voksne og eldre og økt belastning for 
pårørende. Aleneboende med demens kom i en særlig sårbar situasjon. Også eldre uten 
demensdiagnose har opplevd ensomhet på grunn av smitteverntiltak, og de som hadde begrenset sosial 
kontakt i utgangspunktet, fikk det verre under pandemien. Rådet har forståelse for at avveiningen 
mellom smittevernet på den ene siden og beboernes psykiske helse og sosiale behov på den andre er 
krevende. Det fremgår at graden og omfanget av restriksjonene ikke er systematisk kartlagt, og at det 
ikke er mulig å kartlegge presist i etterkant. Rådet mener det er viktig at eldre og pårørendes erfaringer 
gjennom pandemien blir systematisert. Vi anser at det må utarbeides kunnskapsgrunnlag og rutiner for å 
sikre at det ikke oppstår en tilsvarende situasjon ved en eventuell ny pandemi.     
 
I revidert nasjonalbudsjett 2020 ble det bevilget 400 mill. kr til en tiltakspakke for sårbare eldre. Formålet 
med tilskuddet var å bekjempe ensomhet og sikre aktivitetstiltak for eldre. Rådet støtter Eldreombudets 
innspill om at effekten av disse midlene, både for 2020 og 2021, bør dokumenteres. 
 
Medvirkning 
 
Eldrerådet etterlyser en sterkere vektlegging av eldre innbyggeres rett til medvirkning. Eldreråd er et 
lovpålagt medvirkningsorgan i kommuner og fylkeskommuner. Formålet med eldrerådet er å sikre en 
bred, åpen og tilgjengelig medvirkning i alle saker som gjelder eldre. I Oslo er det fem sentrale råd og 
lokale ungdomsråd, eldreråd, og råd for personer med funksjonsnedsettelser i de 15 bydelene. Vi mener 
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at rådene i større grad burde vært involvert i de beslutningene som ble tatt. Nedstengningen rammet 
eldre innbyggere og pårørende i stor grad. Vi mener det må sikres at eldre og pårørende få muligheten 
til å gi innspill før tiltak som rammer dem blir iverksatt, også i en krisesituasjon.  

 
 
Med vennlig hilsen 
 
Sturla Bjerkaker 
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